
Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Getal der genommerde huizen onder de Mairie Steenderen 

Steenderen en onderhorige buurschappen, bevoorens het rigtersambt Steenderen, heeft 329 
genommerde huizen, waaronder vier armen wooningen. 

En Bronkhorst heeft 56 genommerde huizen, waaronder drie armen wooningen. 

Totaal 385 genommerde huizen 

Aldus na gedane herziening geformeerd. 
Steenderen, den 14 november 1811 

 
 

Getal der koeijen onder de Mairie Steenderen 

Steenderen en onderhorige buurschappen, bevorens het rigtersambt Steenderen, 852 stuks.  
En Bronkhorst thans mede onder de Mairie gehorende, 75 stuks. 

Samen 927 stuks 

Aldus na eene accurate telling geformeerd. 
Steenderen, den 14 november 1811 

 
 

Het getal der wagens, karren en andere voertuigen tot den landbouw, geschikt onder de Mairie 
Steenderen. 

Steenderen en onderhorige buurschappen, bevorens het rigterambt. 

Wagens 133 stuks  

Totaal 319 stuks Hoge karren   84 stuks 

Stortkarren 102 stuks 

Bronkhorst thans onder deze Mairie gehoorende. 

Wagens 8 stuks  

Totaal 18 stuks Hoge karren 5 stuks 

Stortkarren 5 stuks 

Samen 337 stuks 

Aldus nauwkeurig geformeerd. 
Steenderen, den 14 november 1811 

 
 

Getal der trekpaarden onder de Mairie Steenderen 

Steenderen en onderhoorige buurschappen, bevorens het rigterambt Steenderen, 236 stuks. 

Bronkhorst, thans mede onder de Mairie, 20 stuks 

Totaal 256 stuks 

Na gedane telling exactelijk geformeerd. 
Steenderen, den 14 november 1811 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Getal der zielen van het mannelijk en vrouwelijke geslagt en van de onderscheiden godsdienstige 
gezindheden onder de Mairie Steenderen. 

Steenderen en onderhorige buurschappen, bevorens 't rigterambt Steenderen 

Gereformeerden 
Mannelijke Vrouwelijke 

499 zielen 521 zielen 

Roomsche 
Mannelijke Vrouwelijke 

571 zielen 553 zielen 

Joodsche 
Mannelijke Vrouwelijke 

3 zielen 2 zielen 

Totaal 2149 zielen 

Bronkhorst onder de Mairie thans mede behorende 

Gereformeerden 
Mannelijke Vrouwelijke 

115 zielen 129 zielen 

Roomsche 
Mannelijke Vrouwelijke 

32 zielen 28 zielen 

Joodsche 
Mannelijke Vrouwelijke 

9 zielen 7 zielen 

Totaal 320 zielen 

Aldus na eene nauwkeurige telling geformeerd. 
Steenderen, den 14 november 1811 

 
 

Voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle Neringdoende lieden en fabrikanten, verdeeld 
in klassen na de nering of fabriek die door hun gedreven worden. Zijnde vijf en vijftig in getal onder 
de Mairie Steenderen. 

STEENDEREN EN ONDERHORIGE BUURSCHAPPEN, VOORMALIG RIGTERAMBT, ALS 

2 Broodbakkers 

Evert Starink Willem Sesink 

4 Cooplieden in spek en hammen 

Albert Elisen 
Derk Willemsen 

Berend Liefrink 
Jan Bremers 

8 Logimenthouders 

Willem Wullink 
Jan Massink 
Petrus Maij 
Arend Gordinou de Gouberville 

Jan Arend Engbers 
Gradus Wienholts 
Jan Hendrik Manders 
Willem Sesink 

8 Tappers in genever 

Jan Franke 
Antonij Wentink 
Jan Willem ter Weeme 
Harmen Addink 

Evert Starink 
Berend Bisschop 
Albert Esen 
Antonij Gaikhorst 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle Neringdoende lieden en fabrikanten, verdeeld 
in klassen na de nering of fabriek die door hun gedreven worden. Zijnde vijf en vijftig in getal onder 
de Mairie Steenderen. 

STEENDEREN EN ONDERHORIGE BUURSCHAPPEN, VOORMALIG RIGTERAMBT, ALS 

7 Winkeliers minder dan voor 3000 gulden verdebiteerende 

Albert Elizen 
Jan Masselink 
Harmen Addink 
Andries Hendriks 

Gradus Wienholts 
Antonij Wentink 
Willem Sesink 

7 Linnenwevers 

Lammert te Sla 
Gradus Hendriks 
Antonij ten Huse 
Jan Verwoolde 

Harmanus Koltvoort 
Jannes Hofstede 
Gradus Hofstede 

1 Windmolen 

Derk Kempers  

1 Olijmolen 

Gerrit Jan Garritsen  

 
 

Voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle Neringdoende lieden en fabrikanten, verdeeld 
in klassen na de nering of fabriek die door hun gedreven worden. Zijnde vijf en vijftig in getal onder 
de Mairie Steenderen 

BRONKHORST 

2 Bakkers 

Jan Wessels Peter Sch?lt 

4 Tappers 

Jan Wessels 
Willem Geerlings 

Gerrit Jan Gerritsen 
Jannes Starink 

3 Winkeliers minder dan voor 3000 gulden verdebiteerende 

Jan Wessels 
Willem Wighers 

Martinus Gerritsen 

2 Winkeliers in catoenen sitsen en lakens 

Samuel Philip Levij Kets 

1 Steenbakkerij 

Gerrit Jan baron Sloet  

1 Bierbrouwerij 

Willem Geerlings  

1 Windmolen 

Abraham Wink  

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle Neringdoende lieden en fabrikanten, verdeeld 
in klassen na de nering of fabriek die door hun gedreven worden. Zijnde vijf en vijftig in getal onder 
de Mairie Steenderen 

BRONKHORST 

3 Wevers 

Egbert Abbink 
Engbert Beerink 

Martinus Smits 

Aldus nauwkeurig geformeerd. 
Steenderen, 14 november 1811 

 
 

Opgave van de voor- en familienaamen, mitsgaders het getal in klassen der Ambachtslieden onder 
de Mairie Steenderen. 

ZIJNDE ALS ONDER STEENDEREN EN ONDERHORIGE BUURSCHAPPEN, BEVORENS 'T REGTERAMBT. 

3 Dekkers 

Harmanus Kraassenberg 
Arend Coenders 

Gerrit Heinink 

1 Horlogiemaker 

Andries Schooltink  

1 Horlogiemakersknegt 

Jan Schooltink  

9 Kleermakers 

Antonij Heinink 
Berend Hoebink 
Jan Sessink 
Jan Gebbink 
Hendrik Jan Wissink 

Bernadus Berendsen 
Albert Elizen 

Hendrik Schut 
Harmen Walders 

6 Kleermakersknegts 

Jan Coenders 
Andries Meulenberg 
Jan Evenink 

Hendrik Snijder 
Lourens Brons 
Derk Masselink 

9 Klompenmakers 

Reind Volkes 
Willem Hanskamp 
Dries Polman 
Jan Smeltink 
Berend Warnink 

Arend Onstink 
Berend Smeltink 
Berend Timmerman 
Francies Bavel 

9 Klompenmakersknegts 

Jan Massink 
Hendrik Bettink 
Gerrit Hendricus Jansen 
Antonij Harmsen 
Jan Wissink 

Jan Memelink 
Bernt Hissink 
Hendrik Reesink 
Derk Berensen 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave van de voor- en familienaamen, mitsgaders het getal in klassen der Ambachtslieden onder 
de Mairie Steenderen. 

ZIJNDE ALS ONDER STEENDEREN EN ONDERHORIGE BUURSCHAPPEN, BEVORENS 'T REGTERAMBT. 

1 Kuiper 

Derk Masselink  

2 Metselaars 

Berend Bisschop Jan Marlink 

2 Metselaarsknegts 

Elard Schooltink Johan Bergholts 

3 Molenaarsknegts 

Wessel Hillebrand 
Jan Arend Reindsen 

Jan Keupers 

2 Naaijvrouwen 

Maria Derksen Vrouw Wunink 

5 Smits 

Jan Franken 
Jan Gerritsen 
Willem Besselink 

Gerrit Jan Nierkes 
Albert Rabelink 

1 Smitsknegt 

Hendrik Franke  

3 Schoolmeesters 

Berend Bisschop 
Alexander Fredrik Hendrik Noij 

Johan Antonij Mardang 

2 Slagters voor eigen rekening 

Gerrit Bouwmeester Salomon IJsak 

5 Slagters ten plattenlande 

Reinder Jansen 
Gradus ter Beek 
Gerrit Meijer 

Jan Willem Manders 
Teunis Berendsen 

9 Schoenmakers 

Lambart Dijenburgh 
Arnldus Brouer 
Arnoldus Roordink 
Jan Jansen 
Gerrit Jan Reindsen 

Harmen Rutten 
Antonij Rutten 
Derk Beijerink 
Steven Gosselink 

8 Schoenmakersknegts 

Garrit Jan Kraassenberg 
Jan Onstink 
Gerrit Beijerink 
Bertholt Jansen 

Jan van Dille 
Gerrit Hendrik Roordink 
Gerrit Memelink 
Bernardus …. 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave van de voor- en familienaamen, mitsgaders het getal in klassen der Ambachtslieden onder 
de Mairie Steenderen. 

ZIJNDE ALS ONDER STEENDEREN EN ONDERHORIGE BUURSCHAPPEN, BEVORENS 'T REGTERAMBT. 

9 Timmerlieden 

Jan Noij 
Jan ten Brink 
Harmanus Folmer 
Antonij Gaijkhorst 
Antonij Roordink 

Jan Peters 
Reinder Hoesen 
Arend Gaijkhorst 
Harmen Harmsen 

4 Timmermansknegts 

Toon ten Brink 
Berend Nijenhuis 

Albartus Harmsen 
Gerrit Jan Berendsen 

1 Verwer 

Gerhardus Johannus de Mol  

1 Verwersknegt 

Jan Gijbonij  

2 Weversknegts 

Christiaan ten …. Berend Lemkamp 

1 Zadelmaker 

Jan Clarijs  

 
 

Opgave van de voor- en familienaamen, mitsgaders het getal in klassen der Ambachtslieden onder 
de Mairie Steenderen. 

BRONKHORST 

1 Bakkersknegt 

Reind Anderson  

2 Kleermakers 

Johannes Doderhuis Wilem ter Maat 

1 Kleermakersknegt 

Jan Doderhuis  

1 Klompenmaker 

Jan Klompemaker  

1 Kuiper 

Gerrit Simmelink  

1 Metselaar 

Willem Wiggers  

1 Metselaarsknegt 

Jan Groothuis  

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave van de voor- en familienaamen, mitsgaders het getal in klassen der Ambachtslieden onder 
de Mairie Steenderen. 

BRONKHORST 

3 Naaijvrouwen 

Vrouw Metgers 
Harmen Derksen 

Catharina Waenders 

1 Smit 

Gerrit Jan Gerritsen  

1 Schoolmeester 

Hendrik Keurschot  

1 Slagter voor eigen rekening 

Samuel Philip  

3 Schoenmakers 

Lammert Smeltink 
Gerrit Heutink 

Peter Oortmaasse 

2 Timmerlieden 

Berend Peters Martinus Garritsen 

3 Timmermansknegts 

Gerrit Peters 
Gerrit Starink 

Jan …. 

Aldus geformeerd. 
Steenderen, den 14 november 1811 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7470 - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Gemeente Steenderen - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

26 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbink, 4 
Addink, 2, 3 
Anderson, 6 

B 

Bavel, 4 
Beek, 5 
Beerink, 4 
Beijerink, 5 
Berendsen, 4, 5, 6 
Berensen, 4 
Bergholts, 5 
Besselink, 5 
Bettink, 4 
Bisschop, 2, 5 
Bouwmeester, 5 
Bremers, 2 
Brink, 6 
Brons, 4 
Brouer, 5 

C 

Clarijs, 6 
Coenders, 4 

D 

Derksen, 5, 7 
Dijenburgh, 5 
Dille, 5 
Doderhuis, 6 

E 

Elisen, 2 
Elizen, 3, 4 
Engbers, 2 
Esen, 2 
Evenink, 4 

F 

Folmer, 6 

Franke, 2, 5 
Franken, 5 

G 

Gaijkhorst, 6 
Gaikhorst, 2 
Garritsen, 3, 7 
Gebbink, 4 
Geerlings, 3 
Gerritsen, 3, 5, 7 
Gijbonij, 6 
Gordinou de 

Gouberville, 2 
Gosselink, 5 
Groothuis, 6 

H 

Hanskamp, 4 
Harmsen, 4, 6 
Heinink, 4 
Hendriks, 3 
Heutink, 7 
Hillebrand, 5 
Hissink, 4 
Hoebink, 4 
Hoesen, 6 
Hofstede, 3 
Huse, 3 

I 

IJsak, 5 

J 

Jansen, 4, 5 

K 

Kempers, 3 
Kets, 3 
Keupers, 5 
Keurschot, 7 
Klompemaker, 6 
Koltvoort, 3 

Kraassenberg, 4, 5 

L 

Lemkamp, 6 
Liefrink, 2 

M 

Maat, 6 
Maij, 2 
Manders, 2, 5 
Mardang, 5 
Marlink, 5 
Masselink, 3, 4, 5 
Massink, 2, 4 
Meijer, 5 
Memelink, 4, 5 
Metgers, 7 
Meulenberg, 4 
Mol, 6 

N 

Nierkes, 5 
Nijenhuis, 6 
Noij, 5, 6 

O 

Onstink, 4, 5 
Oortmaasse, 7 

P 

Peters, 6, 7 
Philip, 3, 7 
Polman, 4 

R 

Rabelink, 5 
Reesink, 4 
Reindsen, 5 
Roordink, 5, 6 
Rutten, 5 

S 

Schooltink, 4, 5 
Schut, 4 
Sesink, 2, 3 
Sessink, 4 
Simmelink, 6 
Sla, 3 
Sloet, 3 
Smeltink, 4, 7 
Smits, 4, 5 
Snijder, 4 
Starink, 2, 3, 7 

T 

Timmerman, 4 

V 

Verwoolde, 3 
Volkes, 4 

W 

Waenders, 7 
Walders, 4 
Warnink, 4 
Weeme, 2 
Wentink, 2, 3 
Wessels, 3 
Wienholts, 2, 3 
Wiggers, 6 
Wighers, 3 
Willemsen, 2 
Wink, 3 
Wissink, 4 
Wullink, 2 
Wunink, 5 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

